
Baltora 2025-07-24 

Hej! 

Vi har tidigare berättat om våra problem med mätning och debitering av vattenförbrukning och 
att vi därför ska byta alla vattenmätare till digitala mätare.  

Planen var att vi börjar med 45 mätare, och dessa byttes hösten 2024. Resterande mätare byts i 
två eller tre omgångar med början sommaren 2025.  

Tyvärr har planen ändrats utan vår förskyllan. Vår leverantör, Dahl, har meddelat att leverans av 
mätare är försenad från fabriken och de kan inte garantera tidpunkt för vårt byte. (Till saken hör 
att mätarna tillverkas i Frankrike och fabriken där har fått en order på 1,2 miljoner nya mätare till 
Australien och då kommer Sveriges order på några tusen mätare i andra hand.)  

Dahl har pressat leverantören och förhandlat fram lägre priser som kommer oss tillgodo liksom 
lägre kostnad för installation. Vidare vill Dahl byta plattform för den digitala kommunikationen 
utan kostnad för oss och i samband med det byts också redan utbytta mätare så det blir lika över 
hela linjen. Inte heller det bytet kostar oss något utöver den extra tid det tar innan nya mätare är 
på plats.  

Det här medför extra arbete för oss att läsa av och debitera vattenförbrukning. Under våren fick 
vi de sista avläsningarna från Brunata. (Avtalet sades upp för vi räknade med att få nya mätare 
installerade under 2025.)  

Vi har sammanställt de två avläsningarna så gott vi kunnat och skickar nu ut vår debitering via 
Ekonomi Roslagen.  

Förbrukningsperioder och avläsningsdagar kanske inte stämmer med era egna anteckningar 
eller uppskattningar av förbrukning, men det vi lägger till grund för vår debitering är 
mätarställningar. Ibland har Brunata läst av fel – i stället för 10 liter mätarställning har de räknat 
100 liter – och ibland har de bara uppskattat förbrukning efter tidigare avläsningar. När vi nu 
kommer att be er läsa av mätarställningar manuellt får vi korrigerade siƯror och vid utbytet av 
mätare sker en slutavläsning och avstämning mot debiterad förbrukning under senaste året.  

Debiteringsperioden sträcker sig fram till februari 2025 vilket betyder att vi har en del förbrukning 
att både mäta och sen debitera för att kunna komma ifatt. Vi hade räknat med att kunna göra det 
i samband med mätarbytet men eftersom det har blivit försenat måste vi hjälpas åt med att göra 
manuella egna avläsningar.  

Vi behöver då hjälp av alla er fastighetsägare att ni gör egna avläsningar och rapporterar in till 
oss. Avläsningarna kan starta i september månad. Exakt hur det ska gå till och hur ni ska 
rapportera får vi återkomma till i slutet av augusti.  

Frågor, synpunkter får ni gärna ställa till styrelsen. 

Ha en fortsatt skön sommar. 

  

Med vänlig hälsning 

Baltora VA-samfällighet 

Styrelsen 

 


